



Ələkbər ALLAHVERDİYEV

Azərbaycan Respublikası DİN-in
Polis Akademiyası “Kriminalistika” kafedrasının
baş müəllimi, polis polkovnik-leytenantı

İBTİDAİ ARAŞDIRMANIN TƏŞKİLİNİN BƏZİ XÜSUSİYYƏTLƏRİ

Açar sözlər: ibtidai araşdırmanın təşkili, fərziyyələr, planlaşdırma, müstəntiq, istintaq hərəkətləri

Ключевые слова: организация предварительного расследования, версии, планирование, следователь, следственные действия

Key words: organization of the investigation, speculation, planning, investigator, investigative actions

İbtidai araşdırmanın təşkil edilməsi, onun səmərəli şəkildə aparılması və prosesual qərarların qəbul edilməsi müstəntiqin gündəlik fəaliyyətidir. Cinayətlərin ibtidai araşdırılmasında müstəntiqin fəaliyyəti cinayət-prosesual qanunvericiliyi və digər normativ aktlarla tənzimlənir. İstintaqın təşkilinin hüquqi əsası CPM-də öz əksini tapmışdır. Nəzəri baxımdan isə hüquq ədəbiyyatında istintaqın təşkil edilməsi barədə müxtəlif fikirlər mövcud olsa da ümumi formada qəbul edilmiş qayda yoxdur.

Azərbaycan Respublikası CPM-in bir sıra normalarında ibtidai araşdırmanın təşkili və ona nəzarət məsələlərindən bəhs olunur. Ümumilikdə qanunvericilikdə bu barədə ayrıca maddə nəzərdə tutulmayıb. CPM-in 85,86-cı maddələrində müstəntiqin (təhqiqatçının) vəzifələrindən biri də cinayətlərin araşdırılmasını hərtərəfli, tam və obyektiv həyata keçirmək üçün ilk növbədə təşkilati məsələlərə diqqət yetirməsidir. CPM-in 85.6.1-ci maddəsində ayrı-ayrı istintaq hərəkətlərinin aparılmasının müstəntiq, yaxud müstəntiqlər qrupuna tapşırılması qeyd edilmişdir. Göstərilən maddələrin şərhinə diqqət yetirsək, ayrı-ayrı istintaq hərəkətlərinin müstəntiqlər tərəfindən planlaşdırılmasını, eyni zamanda istintaq orqanının rəhbərinin təşkilati vəzifələrinin həyata keçirilməsinin

qanunvericilik əsasını görürük.

Bütün bunlarla yanaşı CPM-in həmin maddəsində müstəntiqə yaxud müstəntiqlər qrupuna aid olan vəzifələr və onların aparacağı tədbirlər içərisində cinayətlərin araşdırılmasının təşkil edilməsi ilə bağlı işin planlaşdırılmasının da konkret şəkildə nəzərdə tutulmasını tövsiyə edirik (təklif olunur).

Digər bir tərəfindən CPM-in 85.6.3-cü maddəsində göstərilir ki, “istintaq orqanının rəisi cinayət işləri üzrə hərtərəfli, tam və obyektiv ibtidai istintaq aparılması üçün zəruri təşkilati tədbirlər görür”.

Qanunvericilikdə qeyd olunan zəruri təşkilati tədbirlərdən biri də planlaşdırmaqdır. Planlaşdırmanın təşkil edilməsi cinayətlərin araşdırılmasında və ayrı-ayrı tədbirlərin həyata keçirilməsində mühüm əhəmiyyətə malikdir.

Azərbaycan Respublikası CPM-də qeyd olunan müstəntiq və təhqiqatçının vəzifələrinə aid edilmiş ibtidai araşdırmanın planlaşdırılması digər normativ akt və təlimatlarda da öz hüquqi əsasını tapmışdır. Cinayətlərin araşdırılmasında mühüm rol oynayan və ayrı-ayrı xidmət sahələrinin qarşılıqlı əlaqəsinin təminatçısı, həm də cinayət işinin əyaniliyini təmin edən vasitələrdən biri də onun planlaşdırılmasıdır. Müstəntiqin əməliyyat qrupunun əməkdaşları ilə qarşılıqlı fəaliyyəti də təşkilati tədbirlərin tərkib hissəsidir. Əməliyyat materiallarının realizə edilməsi prosesində müstəntiq və əməliyyat xidmətinin əməkdaşları istintaq hərəkətləri və əməliyyat-axtarış tədbirləri planını tərtib edirlər.

Plan həmin qurumların rəhbərləri ilə razılaşdırılaraq təsdiq olunur. Planda istintaq və əməliyyat-axtarış fərziyyələri onların yoxlanılması üçün məlumatlar, aparılacaq istintaq hərəkətləri, əmə-

liyyat yolu ilə müəyyənləşdiriləcək məsələlər, icra müddətləri və icraçılar nəzərdə tutulur. Qarşılıqlı şəkildə tərtib edilmiş plan dinamik xarakter daşıyır. İbtidai araşdırmanın ilkin mərhələsində cəlb edilmiş əməkdaşların sayının çoxluğunu nəzərə alaraq təşkilati tədbirlər planı hazırlanır. Həmin planda əməliyyat materiallarının realizə olunması üçün lazımı qüvvə və vasitələr, həmçinin təxirəsalınmaz istintaq hərəkətlərinin və əməliyyat – axtarış tədbirlərinin siyahısı əks etdirilir.

Müstəntiq və əməliyyat işçisi nəzərdə tutulmuş tədbirlərin icrası və nəticələri barədə aidiyyəti qurumların rəhbərlərinə hesabat verirlər.

İstintaq hərəkətlərinin və əməliyyat-axtarış tədbirlərinin qarşılıqlı şəkildə razılaşdırılmış planı cinayətin ibtidai istintaqının bütün mərhələlərini əhatə etməlidir. Qarşılıqlı planlaşdırma tətbiq olunarsa onda hər iki qurumun əməkdaşları eyni vaxtda dinlənir. İbtidai araşdırmanın sonrakı mərhələsində tipik tapşırıqlar ilkin istintaq hərəkətləri zamanı toplanmış sübutların qiymətləndirilməsi, həm də yeni sübutların əldə olunması, əsaslandırılmış ittihamın təqdim olunmasından ibarətdir.

Ümumiyyətlə planlaşdırma fasiləsiz proses olub, ibtidai araşdırmanın təşkil olunmasının mühüm üsullarından biridir. Ona görə də cinayətlərin istintaqının səmərəli təşkili, planlaşdırmanın vaxtında aparılmasından daha çox asılıdır.

Müstəntiqin yaradıcılıq qabiliyyətini, bilik və təcrübəsini tətbiq etməklə, istintaq prosesində ən əlverişli variantları seçmək bacarığı planlaşdırmanı xarakterizə edir.

Araşdırmanın təşkilində iki marağın qarşılaşması əsas rol oynayır. Bir tərəfdən müstəntiq obyektiv həqiqəti üzə çıxarmağa çalışır, digər tərəfdən isə cinayətkar, onun köməkçiləri, qohumları və digər yaxın adamları bunun qarşısını almağa çalışaraq həqiqətin üzə çıxarılmasına maneəçilik törədirlər. Həm də obyektiv faktorlar (vaxtın keçməsi, meteoroloji şəraiti və s.) istintaqın icraatını ləngidə bilər. Yalnız vaxtında planlaşdırma aparıldığı halda həqiqətin üzə çıxarılmasına maneə olan obyektiv və subyektiv faktlara təsir etmək olar. Cinayətin araşdırılması xaos şəklində, təsadüfi deyil, vahid formada, əlaqəli proses və məqsədyönlü fəaliyyət olmalıdır. Buna da yalnız düşünülmüş, keyfiyyətli planlaşdırma aparmaqla nail olmaq olar.

İbtidai araşdırmanın planlaşdırılmasının təşkili

məzmun etibarilə aşağıdakıları özündə əks edir.

1. İstintaqın mövcud mərhələsində müstəntiqin sərəncamında olan informasiyanın analizi və sintezi;

2. Məlum olan fərziyyələr əsasında yeni faktların müəyyən edilməsi

3. Münaqişəli şəraitin qiymətləndirilməsi əsasında onların həlli üçün əlverişli metod, üsul və vasitələrin müəyyən edilməsi ilə gələcək fəaliyyətin optimal modelinin insan təfəkküründə yaranması.

4. Araşdırma planında müstəntiqin təfəkküründə yaratdığı optimal modelin təsbit edilməsi.

Cinayətlərin araşdırılması mürəkkəb proses olduğuna görə yaranmış şəraitdən asılı olaraq planlaşdırma bir neçə mərhələdə həyata keçirilir. Bütün münaqişəli vəziyyətlər həllini tapana, obyektiv həqiqət müəyyən edilənə qədər davam edir.

Aparılmış sorğular onu göstərir ki, araşdırmanın planlaşdırılmasında bəzi müstəntiqlərin təşkilati məsələlərlə bağlı fəaliyyəti zəifdir. Həmin müstəntiqlər planlaşdırmanı yaxşı təşkil edə bilmədiklərindən onun həyata keçirilməsinə formal şəkildə yanaşırlar. Bəs gəlin görək bunun səbəbləri nə ilə əlaqədardır.

1. Araşdırma planının tərtib edilməsinin mürəkkəbliyindən (xüsusilə planlaşdırmada şəbəkə metodunun istifadəsi zamanı);

2. Sadə planlaşdırmanın yazılı plana bərabər tutulmasından (yazılı planda çox vaxtı istintaq hərəkəti və tədbirlərin formal tərtib olunmuş siyahısı göstərilir);

3. Araşdırmanın planlaşdırılmasına dair nəzəri biliklərin zəif olması və istintaq təcrübəsi üçün əhəmiyyətli məsələlərin kriminalistika elmi tərəfindən kifayət qədər tədqiq olunmasından.

Hüquq ədəbiyyatında kriminalist- alimlər haqlı olaraq bu sahədə mübahisəli məsələlərin daha çox olduğuna diqqəti çəkirlər.

Planlaşdırmada mübahisə doğuran məsələlərdən “fərziyyə” və “planlaşdırma” anlayışlarına diqqət yetirək.

İstintaq fərziyyəsi planlaşdırmanın elementinə aid deyil, fərziyyələrin qurulması məntiqi-idraki fəaliyyət olub, araşdırmanın məzmununu müəyyən etmək üçün aparılır. Ayrı-ayrı halların mümkün olan izahını vermək üçün irəli sürülür.

Araşdırmanın planlaşdırılmasını tək-cə fərziyyələrin yoxlanılmasına aid etmək olmaz. Planlaşdırmanın mahiyyəti müstəntiqin bütün fəaliyyəti-

ni əhatə edir. Fərziyyənin məzmunu və məqsədi obyektiv həqiqəti müəyyən etmək üçün hadisənin modelinin insan şüurunda qurulmasından ibarətdir. Planlaşdırmanın məzmunu və məqsədi isə araşdırmanın ilkin və yekun məqsədinə nail olmaq üçün müstəntiqin gələcək fəaliyyətinin insan şüurunda modelinin yaradılmasıdır.

Fərziyyələr irəli sürülərkən hadisə haqqında toplanmış məlumatlar məntiqi şəkildə analiz olunur. Fərziyyələr yoxlanıldıqda isə nəticələr təhlil olunur.

İbtidai araşdırma təcrübəsi göstərir ki, planlaşdırılmış istintaq hərəkətlərinin icrası nəticəsində müstəntiq güman etdiyindən fərqli faktları aşkar edə bilər. Əgər yeni faktların qiymətləndirilməsi istintaqın istiqamətinin dəyişdirilməsini tələb edərsə, onda ibtidai araşdırma planına düzəliş və əlavələr etmək lazımdır.

Müstəntiqlər qrupu tərəfindən araşdırmanın planlaşdırılması barədə aşağıdakıları qeyd etmək olar.

1. Planlaşdırma zamanı qrupun ayrı-ayrı üzvlərinin psixoloji vəziyyəti və yaradıcı xarakterinin mürəkkəbliyi istintaqı təkbəşinə aparan müstəntiqin fəaliyyəti ilə eynidir.

2. Müstəntiqin fəaliyyəti sərbəst və yaradıcı xarakter daşıyır: Hər bir müstəntiqdə onun şəxsi keyfiyyətlərindən, bilik və təcrübəsindən asılı olaraq müəyyən fərdi üslubu formalaşır. Ayrı-ayrı müstəntiqlərin ibtidai araşdırma qrupunun tərkibinə daxil olması haqqında məsələni həll edərkən, ümumi nəticədə onların fərdi iş üslubuna görə göstərə bildiyi təsiri nəzərə almaq lazımdır. Ona görə də qrup üzvü olan hər bir müstəntiq özünün prosessual sərbəstliyini itirmir, ayrı-ayrı istintaq hərəkətlərini icra edir və onların icrasına görə məsuliyyət daşıyır.

3. İstintaq qrupunun üzvü olan hər bir müstəntiq fərdi şəkildə işini planlaşdırarkən həm özündə, həm də qrupun digər üzvlərində olan informasiyaya arxalanmalıdır. Buna görə də qrup şəklində ibtidai araşdırma zamanı informasiyanın əldə edilməsi və ötürülməsi məsələləri planlaşdırmanın əsas şərtidir.

İbtidai araşdırmanın əsas funksiyalarından biri təşkiləddir. Təşkilati funksiya planlaşdırmanın məqsədinə və ibtidai araşdırmanın tələblərinə uyğundur. Çünki ibtidai araşdırmanın təşkilinin

üsullarından biri də planlaşdırma.

Planlaşdırmanın digər funksiyası nəzarətedicidir. İbtidai araşdırmanın planlaşdırılması zamanı işin nəticələrini qiymətləndirmək və araşdırmanın istiqamətini vaxtında dəyişməklə yanaşı taktiki üsulların istifadə edilməsinin məqsədəuyğun olub-olmadığını, ibtidai araşdırma prosesində qanunçuluq prinsipinə əməl olunmasını yoxlamaq üçün nəzarətedici funksiyanın tətbiqi həyata keçirilir.

Müstəntiqlər tərəfindən ibtidai araşdırmanın planlaşdırılmasının təşkili müxtəlif istiqamətlərdə aparılır.

1. Tərədilmiş cinayətin ayrı-ayrı epizodları üzrə planlaşdırma;

2. Cinayət işi üzrə aparılmış istintaq hərəkətlərinin icrasından asılı olmayan digər hərəkətlərin planlaşdırılması;

3. Bir-biri ilə bağlı və asılı olan və yaxud da digər istintaq hərəkətləri ilə eyni vaxtda icra edilməli bir neçə istintaq hərəkətinin planlaşdırılması.

Müstəntiqlər qrupunun rəhbəri ilkin olaraq aşağıdakıları təmin edir:

a) ibtidai araşdırmanı planlaşdıraraq, müstəntiq tərəfindən hansı müddətlərdə bu və ya digər istintaq hərəkətlərinin icrasını müəyyən edir.

b) istintaq hərəkətlərinin icrası və keyfiyyətinə nəzarət edir.

c) araşdırmanın gedişatı və nəticələrinə dair qrup üzvləri arasında informasiya mübadiləsini təmin edir.

Müstəntiqlər qrupu tərəfindən ibtidai araşdırmanın planlaşdırılması zamanı əməliyyat orqanları ilə zəruri əlaqələrin təmin edilməsi üçün əməliyyat – axtarış tədbirlərinin nəticələrindən istifadə etməklə real şəraitin yaradılması da mühüm məsələdir.

İbtidai araşdırmanın hər bir mərhələsində təşkilati məsələlərə diqqət yetirildiyindən planlaşdırmanın mərhələlərinə nəzər yetirmək lazımdır. Planlaşdırmanın mərhələləri ibtidai araşdırmanın mərhələlərinə uyğundur, çünki planlaşdırmanın zərurəti ibtidai araşdırmanın tələbi ilə müəyyən edilir. İstintaq təcrübəsinin təhlili göstərir ki, ibtidai araşdırmanın planlaşdırılmasının üç əsas mərhələsi xüsusilə diqqəti cəlb edir.



1. İbtidai araşdırmanın ilkin mərhələsində aparılan planlaşdırma (ilkin istintaq hərəkətləri planlaşdırılır).

2. İbtidai araşdırmanın əsas mərhələsində aparılan planlaşdırma (sonrakı istintaq hərəkətlərinin planlaşdırılması).

3. İbtidai araşdırmanın yekun mərhələsində planlaşdırma.

Qeyd olunan hər bir mərhələdə müstəntiqin təşkilati fəaliyyəti mühüm tədbirlərin planlaşdırılmasından ibarətdir.

İlkin mərhələdə planlaşdırmanın özünəməxsus xüsusiyyəti ilkin istintaq hərəkətlərinin növləri və ardıcılığının düzgün və əlverişli seçilməsindən asılıdır.

Cinayət hadisəsi barədə məlumat alındıqdan dərhal sonra sübutedicilərin informasiyaların aşkar edilməsini, qeyd olunmasını və qorunub saxlanılmasını təmin etməklə yanaşı ibtidai araşdırmanın sonrakı inkişafı üçün əlverişli şərait yaradan hərəkətlər ilkin istintaq hərəkətləri adlanır. Cinayət işi başlandıqdan sonra ilkin hərəkət və tədbirlərin səmərəli təşkili zərurəti ilə ilkin istintaq hərəkətlərinin planlaşdırılması mürəkkəb olsa da həyata keçirilir.

İlkin istintaq hərəkətləri ümumi meyarlardan irəli gələrək tam, obyektiv və hərəkətlilik prinsipi ilə riayət etməklə seçilir. Bu zaman istintaq şəraitlərinin müxtəlifliyi cinayətkar barədə məlumatlar, istintaqa təsir edən əlverişsiz faktorlar və s. nəzərə alınır.

İstintaq hərəkətlərinin və digər tədbirlərin aparılmasında məqsəd aşağıdakılardan ibarətdir:

1. İzlərin və digər maddi sübutların zədələnməsi və ya məhv edilməsinin qarşısının alınması;

2. Şübhəli və ya təqsirləndirilən şəxsin istintaqdan boyun qaçırmasına cinayəti davam etdirməsinə, məsuliyyətdən yayınmasına və işin gedişatına mənfi təsir göstərməsinə yol verilməməsi.

İlkin mərhələdə təxirəsalınmaz (hərəkətləri) tədbirləri icra edən müstəntiqin fəaliyyəti məqsəduyğun və düşünülmüş olmalıdır. Həmin mərhələdə müstəntiqin şəxsi keyfiyyətləri, əsas məqamları tez və aydın qavramaq bacarığı, operativlik və təcrübəsi mühüm rol oynayır.

Törədilmiş cinayətlərin “isti izlərlə” təqibində ibtidai araşdırmanın planlaşdırılması bütün işlər üzrə mütləq deyil, onun özünəməxsus əlamətləri

qeyd olunduğu kimi şərtləndirilir.

- cinayətin törədilməsi və aşkar edilməsi arasındakı müddətin maksimum dərəcədə müəyyən edilməsi;

- şübhəli şəxslərin şəxsiyyətinin və cinayətin törədilməsi şəraitinin müəyyən edilməsi;

- ərazi üzrə cinayətkarlığa qarşı mübarizədə bütün orqanların, qüvvə və texniki vasitələrin istifadə edilməsində mərkəzləşdirilmiş rəhbərliyin olması;

- İbtidai araşdırmanın planlaşdırılması və istintaq hərəkətlərinin həyata keçirilməsinin taktikası;

Cinayətlərin “isti izlərlə” təqibinin planlaşdırılması məzmun etibarı ilə aşağıdakı prinsiplərə əsasən aparılır:

- müxtəlif yerlərdə aparılan hərəkətlərin eyni vaxtda icrası;

- bir neçə məsələnin eyni vaxtda həlli;

- istintaq, əməliyyat-axtarış və s. tədbirlər zamanı fasiləsiz informasiya mübadiləsi;

- istintaq şəraitinə əsasən həll edilən məsələlərin təxirəsalınmazlığı;

- mövcud istintaq şəraitinə əsasən fərziyyələrin eyni vaxtda paralel yoxlanılması. “İsti izlərlə” araşdırma zamanı icra olunan istintaq və digər hərəkətlər ibtidai araşdırmanın tipik planları əsasında həyata keçirilə bilər.

Ona görə də ibtidai araşdırmanın əsas mərhələsində planlaşdırma ilkin mərhələdə toplanmış sübutlar hesabına geniş informasiya əsasında tərtib olunur. Qeyd edilən mərhələdə planlaşdırmanın məzmununu prosessual hərəkətlərin – bilavasitə təqsirləndirilən şəxsin dindirilməsinin aparılması ilə şərtləndirilir.

Törədilmiş cinayət əməlinin tövsif edilməsindən asılı olaraq planlaşdırma həyata keçirilir. Planlaşdırma toplanmış sübutların və operativ informasiyanın yoxlanılmasını da təmin edir. Əldə olunmuş həmin məlumatlar istintaqı aparılan cinayətin tərkib elementləri, sübutetmə predmeti və istintaqın vəzifələri ilə müqayisə olunur.

Cinayət işlərinin planlaşdırılmasını bir mərhələ ilə məhdudlaşdırmaq olmaz (əldə olunmuş məlumatların qiymətləndirilməsi - planlaşdırma - əməliyyat tədbirləri və istintaq hərəkətlərinin aparılması – nəticələrin qiymətləndirilməsi). Ona görə də zərurət yarandıqda həmin proses davam etdirilməlidir

ki, sübut etməyə əsaslanan yoxlanılmalı fərziyyələrdən biri tam şəkildə təsdiq edilsin.

İbtidai araşdırmanın yekun mərhələsində müstəntiqin təşkilati tədbirlərindən biri də toplanmış sübutların daxili inam hissi ilə qiymətləndirməsidir.

Ümumilikdə araşdırma prosesində yeni sübutların müəyyən olunmasını tələb edən münaqişəli istintaq şəraitləri yarandıqda yekun mərhələdə planlaşdırma həyata keçirilir.

Xüsusilə qeyd etməliyik ki, istintaq zamanı bir fərziyyə təsdiq olunarsa digərləri rədd edilərsə, onda həmin təsdiq olunmuş fərziyyənin obyektiv həqiqət olması üçün yoxlama aparmaq lazımdır. Təqsirləndirilən şəxs və ya onun müdafiəçisi araşdırmanın nəticələri ilə tanış olduqdan sonra vəsatət qaldırırsa, onda müstəntiq zəruri istintaq hərəkətlərini planlaşdırır. Belə vəsatətlər bəzi

hallarda mütləq yerinə yetirilməli hərəkətləri də nəzərdə tuta bilər, məsələn ayrı-ayrı prosesual şəxslərin dindirilməsini və s. Müstəntiqin cinayət işlərinin planlaşdırılması ilə bağlı fəaliyyəti anoloji xüsusiyyətlərə malikdir (prokuror və ya hakim cinayət işini əlavə araşdırma üçün qaytardığı halda və yaxud ayrı-ayrı tapşırıqlar icra olunarkən planlaşdırmanın oxşar formalarından istifadə etmiş oluruq). Planlaşdırmanın əsaslı məlumat və fərziyyələrdən ibarət olan fəaliyyət modeli yalnız ümumi qaydalarla ayrı-ayrı istintaq hərəkətlərinin məqsəd və icrasını müəyyən edir.

Qeyd etməliyik ki, istintaq təcrübəsində ibtidai araşdırmanın təşkili və planlaşdırılması elmi cəhətdən əsaslandırılmış müddəaların tətbiqi ilə müstəntiqin müsbət nəticələrin əldə olunmasına əlverişli şərait yaradır.

İstifadə edilmiş ədəbiyyat:

1. Azərbaycan Respublikası Cinayət- Prosesual Məcəlləsi. Bakı, 2000
2. A.Mahmudov. «Kriminalistika», Sxemlər albomu, şərhlər və terminlər, Bakı, 2013. s. 117
3. A.Mahmudov və b. «Kriminalistika», dərs vəsaiti. Bakı, 2007. s. 245
4. A.Mahmudov, Ə.Allahverdiyev. «Hadisə yerinə baxış», dərs vəsaiti. Bakı, 2009. s. 27
5. K.Q.Sarıcalınskaya və b. «Kriminalistika» ali məktəblər üçün dərslik, Bakı 1999, s.69-71
6. Дубровицкая Л.П., Лузгин И.М. Планирование расследования. М., 1972, с. 3
7. Жогина Н.В. (под редакцией). Руководство для следователей. М., 1971, с. 87
8. Кулагин Н.И. Планирование расследования сложных многоэпизодных дел. М., 1979, с. 19-94
9. Лузгин И.М. Следственные версии и планирование расследования. – В кн: «Криминалистика». М., 1968, с. 314
10. Ларин А.М. Расследование по уголовному делу. Организация планирования. М., 1970, с. 105

Alakbar Allahverdiyev

Some features of the organization of the preliminary investigation

In this scientific article, on the part of the author, the theoretical foundations are considered in detail, such as: the content, essence and legal foundations of the organization of the preliminary investigation.

Along with the theoretical and practical significance of planning, special attention is paid to the concepts: versions, planning and organization of a preliminary investigation. The functions, stages, directions of planning and organization of the preliminary investigation carried out by the investigator are disclosed.

In a scientific article, the author, as well as in the presence of peculiar signs in the preliminary investigation of crimes in "hot pursuit", especially touched upon the stages of organizing the investigation and the implementation of standard plans and other actions.



Алекпер Аллахвердиев

Некоторые особенности организации предварительного расследования

В данной научной статье со стороны автора подробно рассмотрены теоретические основы, такие как: содержание, сущность и правовые основы организации предварительного расследования.

Наряду с теоретическим и практическим значением планирования особое внимание уделено понятиям: версии, планирование и организация предварительного расследования. Раскрыты функции, стадии, направления планирования и организации предварительного расследования, проводимые со стороны следователя.

В научной статье автором, как и при наличии своеобразных признаков у предварительного расследования преступлений по «горячим следам» особо затронуты этапы организации следствия и осуществление типовых планов и других действий.